ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 48
п. Зональная Станция

«09» июня 2013 г.
                                                                                                                  16-е собрание IIІ-го созыва

Об утверждении итогов работы комиссии
по организации вывоза твердых бытовых
отходов из частного сектора Зональненского
сельского поселения

Рассмотрев итоги работы комиссии по организации вывоза твердых бытовых отходов из частного сектора, созданной на основании Решения Совета Зональненского сельского поселения № 40 от 22 мая 2013 г. Совет Зональненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Утвердить итоги работы комиссии по организации вывоза твердых бытовых отходов из частного сектора, заключающиеся в следующем:

1.1. В настоящее время целесообразнее продолжать сотрудничать с ООО «Чистый двор» в качестве подрядчика по вывозу мусора, т.к. предложений других коммерческих компаний в Администрацию сельского поселения не поступало, а смена подрядчика не гарантирует бесперебойности вывоза мусора с территории поселения.

1.2. Для налаживания вывоза мусора из прилегающих территорий многоквартирных домов необходимо в кратчайшие сроки организовать заключение договоров между частными домохозяйствами и ООО «Чистый двор».

1.3. Для заключения договоров между частными домохозяйствами и ООО «Чистый двор» руководству ООО «Чистый двор» необходимо проработать вопрос о возможности начисления оплаты услуг по вывозу мусора населению Единым расчётным кассовым центром.
1.4. При заключении договоров между частными домохозяйствами и ООО «Чистый двор» на вывоз мусора и своевременной оплате этих договоров отсутствует необходимость сооружения помещения для приема твердых бытовых отходов с элементами сортировки в границах сельского поселения, равно как и выделения земельного участка под данное сооружение.
2. Поручить Администрации Зональненского сельского поселения, депутатам Совета Зональненского сельского поселения провести информирование владельцев индивидуальных домохозяйств о необходимости заключения договоров на вывоз мусора.

3. Опубликовать данное решение в официальном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зональненское сельское поселение» и разместить его на официальном сайте Зональненского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.admzsp.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета Зональненского                                       И.о. Главы поселения

сельского поселения                                                                    (Главы  Администрации)

__________________Ю.А. Пучкина                                          ________________Ю.В. Потехин